
Uchwała nr 2025-08-001                                                                                                                                                                                                                     

Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia ZIT Gniezno 

dnia 29.08.2025 roku     

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Strategii rozwoju ponadlokalnego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Gniezna do roku 2030” 

 

Działając na podstawie art. 34 ust. 6 pkt. 2, ust. 9 oraz ust. 11 Ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 roku o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027 (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 1079 ze zm.), art. 10g ust. 

7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. z 2025, poz. 1153 ze 

zm.), art. 11 ust. 1  Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach  (t.j. 

Dz. U. z 2020, poz. 2261), §19 ust. 1 pkt. 3 Statutu Stowarzyszenia ZIT Gniezno, uchwala 

się co następuje: 

§1 

Przyjmuje się aktualizację dokumentu strategicznego pn. „Strategia rozwoju 

ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna do roku 2030”, stanowiącą 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Stowarzyszenia. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Prezes Stowarzyszenia ZIT Gniezno 

Michał Powałowski 

 

-------------------------------------------                         

   



Uzasadnienie 

do uchwały nr 2025-08-001 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia ZIT Gniezno  

z dnia 29.08.2025 roku w sprawie przyjęcia aktualizacji „Strategii rozwoju 

ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna do roku 2030” 

 

§16 Statutu Stowarzyszenia ZIT Gniezno stanowi, że Walne Zebranie Członków jest 

najwyższą władzą stowarzyszenia. Do wyłącznych kompetencji Walnego Zebrania 

Członków należy, zgodnie z  §19 ust. 1 pkt. 3 uchwalanie dokumentów strategicznych, 

w tym Strategii ZIT. Strategia rozwoju ponadlokalnego, zgodnie z art. 34 ust. 9 ustawy  

z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 1079 ze zm.), 

pełni funkcję Strategii ZIT. 

Na potrzeby aktualizacji „Strategii rozwoju ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Gniezna do roku 2030” zaktualizowano „Raport diagnostyczny”, stanowiący 

załącznik nr 1 do przedmiotowej Strategii. Diagnoza sytuacji społeczno-gospodarczo-

przestrzennej Partnerstwa ZIT Gniezno obrazuje potencjał społeczno-ekonomiczny 

obszaru z uwzględnieniem przestrzennych uwarunkowań środowiskowo-

infrastrukturalnych oraz identyfikuje kluczowe problemy i główne potrzeby rozwojowe, 

decydujące o kierunkach rozwoju obszaru Partnerstwa. 

Zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (t. j. Dz. U. z 2025, poz. 198) do aktualizacji koncepcji rozwoju kraju, 

strategii rozwoju oraz polityk publicznych stosuje się art. 6 ust. 1-6. Zgodnie z art. 6 ust. 

3-6 ustawy projekt Strategii poddany został konsultacjom społecznym. Raport z 

konsultacji społecznych dotyczących projektu „Strategii rozwoju ponadlokalnego 

Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna do roku 2030” stanowi załącznik nr 2 do 

Strategii. 

Działając na podstawie art. 10g ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) Zarząd Stowarzyszenia ZIT Gniezno 

przedłożył Zarządowi Województwa Wielkopolskiego projekt aktualizacji "Strategii 

rozwoju ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna do roku 2030" 

pełniącej funkcję strategii ZIT, w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie, określonych w strategii rozwoju województwa.  

Uchwałą nr 2228/2025 z dnia 24 lipca 2025 roku, w sprawie wydania opinii dotyczącej 

spójności projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Gniezna do roku 2030 pełniącej funkcję strategii ZIT ze Strategią rozwoju województwa 

wielkopolskiego do 2030 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydał opinię 

pozytywną. 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024, poz. 1112 ze zm.), a także 

na podstawie uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu 

oraz Wielkopolskim Państwowym Inspektorem Sanitarnym w Poznaniu, opracowana 



została Prognoza oddziaływania na środowisko projektu dokumentu pn. "Strategia 

rozwoju ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna do roku 2030", 

stanowiąca załącznik nr 3 do Strategii.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w toku postępowania 

przeanalizował zgodność ustaleń projektu dokumentu z przepisami z zakresu ochrony 

środowiska oraz czy prognoza oddziaływania na środowisko zawiera informacje 

wymienione w art. 51 ust. 2 ustawy ooś. Na podstawie zgromadzonych materiałów 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 15.07.2025 r. 

zaopiniował ww. projekt dokumentu wraz z prognozą, wnosząc uwagi. Wielkopolski 

Państwowy Inspektor Sanitarny pismem z dnia 11.07.2025 r.  pozytywnie zaopiniował 

projekt ,,Strategii Rozwoju ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna 

do roku 2030”. Podsumowanie wraz z uzasadnieniem Strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju ponadlokalnego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Gniezna do roku 2030, zawierające informacje o udziale 

społeczeństwa w postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu dokumentu ,,Strategii Rozwoju ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Gniezna do roku 2030”, stanowi załącznik nr 4 do Strategii. 

Strategia została pozytywnie zaopiniowana przez, powołane uchwałą nr 2023-01-002 

Walnego Zebrania Członków z dnia 20 stycznia 2023 roku ws powołania grupy 

konsultacyjno-doradczej pełniącej rolę ciała doradczego dla organów 

Stowarzyszenia, ciało doradcze. Uchwała grupy konsultacyjno-doradczej, pełniącej 

rolę ciała doradczego, przejęta została dnia 26.08.2025 r. 

Zgodnie z art. 34 ust. 6 pkt. 2 z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, 

uchwalona Strategia zostanie przekazana do zaopiniowania właściwej instytucji 

zarządzającej programem, tj. Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały przez Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia ZIT Gniezno jest w pełni uzasadnione.  

  


		2025-08-29T13:11:17+0200




